
 
 
 
 
 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
Area Approvvigionamenti  

Servizio Gare – Settore gare e affidamenti di lavori 
Via Balbi,5 16126 Genova 

tel. 010/20951631-2099217-2099495 email: areapatrimonio@pec.unige.it 
 

AVVISO SUL RISULTATO DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 
 
 

OGGETTO (03/2018) Procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lettera c) del d.lgs. 50/2016 

per la scelta del contraente cui affidare i lavori relativi all’Albergo dei Poveri - progetto di 

restauro e risanamento conservativo - inserimento di deposito libri al 2° piano ala nord-est 

con utilizzo di scaffalature compattabili antincendio - CUP D32F16001620005 – CIG 

7452675DF4 

 

Procedura di aggiudicazione prescelta: Procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lettera c) del 
d.lgs. 50/2016 con il criterio del prezzo più basso, determinato mediante ribasso sull'importo dei 
lavori posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95, comma 4 
 
Natura ed entità prestazioni, caratteristiche generali dell’opera: lavori relativi all’Albergo dei Poveri 
– progetto di restauro e risanamento conservativo – inserimento di deposito libri al 2° piano ala 
nord-est con utilizzo di scaffalature compattabili antincendio 
L'importo complessivo dei lavori a base d’asta è pari a € € 499.156,32 comprensivi di € 34.472,44 
per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA. 
Il subappalto è ammesso nei limiti previsti dall’art. 105 del Codice. Divisione in lotti: no. L’appalto 
non è connesso a un progetto e/o programma finanziato dai fondi della UE. 

 

Data di aggiudicazione dell’appalto: Decreto di aggiudicazione n. 3401 del 18.07.2018 efficace dal 
17.08.2018. 

Criterio di aggiudicazione dell’appalto: criterio del prezzo più basso, determinato mediante ribasso 
sull'importo dei lavori posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95, comma 4. 
 
Elenco delle imprese partecipanti:  

1 MANUTENZIONI SRL 05641980726 

2 I.TE.CO SRL 05761720720 

3 IMPRESA MANCINI SRL 05013131007 

4 COOPERATIVA ARCHEOLOGIA SOC. COOP. 03185890484 



5 RTI ENGECO  SRL /LIVIO IMPIANTI SRL 12845550156 

6 IMPRESA EDILE STRADALE GIUSEPPE CERBONE 00160331211 

7 RTI APPALTI IN RESTAURI SRL /CP SAS DI CRESCENZO 
CICCARELLI 

07861350630 

8 RTI RESTAURI SRL /. CEMA SRL 03765960103 

9 IMPRESALV SRL 02706000847 

10 RTI STEM SRL /CMG SRL 00436500615 

11 EREDI CIRILLO LUIGI SAS DI PELLEGRINO ROSA 04275800656 

 

Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: RTI RESTAURI SRL/CEMA SRL – Piazza della Vittoria 6 - 
Genova – C.F. e P.I. 03765960103 
Valore dell’offerta: - ribasso percentuale sull’importo posto a base di gara del 26,9780% per un 
importo offerto di euro 373.794,00. 
 
Valore e parte del contratto che può essere subappaltato a terzi: l’aggiudicataria RTI RESTAURI 
SRL/CEMA SRL intende ricorrere al subappalto. 
 
Procedure di ricorso:  
Ai sensi dell’art. 120 del d.Lgs. 104/2010 e s.m.i. gli atti relativi alla procedura sono impugnabili 
unicamente mediante ricorso al TAR Liguria entro 30 giorni dalla ricezione delle comunicazioni ai 
sensi dell’articolo 76 del d.Lgs. 50/2016, fatta eccezione per il bando, che e impugnabile entro 
trenta giorni dalla pubblicazione, se autonomamente lesivo. 
 
 
 
 
 
 
 
            IL DIRIGENTE 
         
        Firmato digitalmente 


